
VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

POSUDEK OPONENTA ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

Název práce:: Řízení kariér vojenských hasičských jednotek

Typ práce: Diplomová práce

Jméno studenta: Šimek Daniel

Oponent práce: Doc. Ing. Roman Zuzák, Ph.D.

Ano XPráce splňuje zadání
Ne

Velmi aktuální
Aktuální X
Nadčasové-neutrální

Aktuálnost tématu

Neaktuální

Náročné teoreticky i metodologicky X
Teoreticky náročné
Metodologicky náročné

Náročnost tématu

Relativně jednoduché

Úplná, logická X
Úplná, logicky špatně koncipovaná
Neúplná, logická

Struktura práce

Neúplná, logicky špatně koncipovaná

Originální prameny X
Aktuální prameny
Zastaralé prameny
Aktivně využité, organicky zapracované X
Využité pasivně, věcně správně citované

Literatura a práce s ní

Nedostatečně využité

Optimální množství
Postačující množství
Příliš četné na úkor textu
Nedostatečné X
Organicky spojené s textem X
Vhodné doplnění textu

Vybavení práce (tabulky, grafy, přílohy)

Formální bez užších vazeb na text



VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

Formulace původních závěrů X
Formulace závěrů kompilovaných ze zdrojů

Vlastní přínos práce

Chybí formulace vlastních závěrů

Další hodnocení:
Předložená práce je velmi kvalitní a její autor osvědčil jednak velmi dobrou znalost a orientaci v problematice a
jednak schopnost pracovat se zdroji. K práci mám několik připomínek, které by spíše vedly ke zkvalitnění práce.
Literární rešerše byla zpracována z rozsáhlého souborů zdrojů a to i zahraničních. Obsahuje komparaci přístupů,
ale také nadměrné množství výčtů jednotlivých autorů. Velmi pozitivní je využití "netradičních" analytických
postupů a současně i tradičních. Práci by prospělo zkrácení některých částí, např. v kapitole 3.1. V kapitole 3.2.1
je uvedena hypotéza, což je v podstatě z hlediska formulace a dalšího postupu výzkumná otázka. Praktická část
práce je dosti málo přehledná a prospěla by jí lepší prezentace dílčích nebo alespoň celkových výsledků výzkumu.
Totéž platí i pro doporučení. Práce je doplněna větším počtem příloh.Rovněž práci by prospěla korektura textu a
odstranění překlepů.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Byla práce předložena zaměstnavateli a s jakým výsledkem? Která z doporučení by vyžadovala podstatné
legislativní a organizační změny?

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Jaká jsou zásadní specifika v řízení kariéry u hasičů v armádě a odlišnosti od civilního sektoru?

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:

doporučuji k obhajobě XVýsledné hodnocení
nedoporučuji k obhajobě

Datum: 04.01.2022 Podpis oponenta práce


